ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ПОСЕЛОК КОМАРОВО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

	[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

28 сентября 2022 года                                                                                   № 10-5
«О внесении изменений в Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города Санкт-Петербурга поселок Комарово, утвержденное решением Муниципального Совета от 04.03.2020 № 3-3»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт–Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт–Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Муниципальный совет,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города Санкт-Петербурга поселок Комарово (далее – Положение), утвержденное решением Муниципального совета от 04.03.2020 № 3-3
«О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города Санкт-Петербурга поселок Комарово».

1) Из абзаца второго статьи 8 Положения исключить слова «среднесрочного финансового плана».
2) Статью 8 Положения дополнить абзацами следующего содержания:

«утверждает перечень главных администраторов доходов местного бюджета;

утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета.».

3)  Пункт 2 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Проект бюджета муниципального образования составляется и утверждается сроком на три года (на очередной финансовый год и плановый период).».

4) Статью 17 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 17. Долгосрочное бюджетное планирование
1. Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется путем формирования бюджетного прогноза муниципального образования на долгосрочный период.

2.  Под бюджетным прогнозом на долгосрочный период понимается документ, содержащий прогноз основных характеристик местного бюджета, показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия, иные показатели, характеризующие местный бюджет, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.

3. Бюджетный прогноз муниципального образования на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования на соответствующий период. Бюджетный прогноз муниципального образования на долгосрочный период может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития соответственно муниципального образования на соответствующий период и принятого решения о соответствующем бюджете без продления периода его действия.

4. Порядок разработки и утверждения, период действия, а также дополнительные требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования  на долгосрочный период устанавливаются Местной администрацией  с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5. Бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) муниципального образования на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ) представляется в Муниципальный совет одновременно с проектом решения о соответствующем бюджете.

6. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) муниципального образования на долгосрочный период утверждается Местной администрацией в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о соответствующем бюджете.».

5) Абзац второй статьи 20 Положения после слов «в очередном финансовом году» дополнить словами «или в плановом периоде».

6) Абзац третий статьи 20 Положения после слов «в очередном финансовом году» дополнить словами «или в плановом периоде».

7) Абзац третий и четвертый статьи 24 Положения исключить.

8) Абзац пятый статьи 24 Положения после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».

9) Абзац шестой статьи 24 Положения дополнить словами следующего содержания «и плановый период».

10) Абзац восьмой статьи 24 Положения дополнить словами следующего содержания «или в плановом периоде».

11) Абзац девятый статьи 24 Положения дополнить словами следующего содержания «и плановый период».

12) Абзац первый статьи 25 Положения после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами следующего содержания «и плановый период».

13) Абзац пятый части первой статьи 26 Положения исключить.

14) Абзац второй пункта 1 статьи 27 Положения после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».

15) Абзац четвертый пункта 1 статьи 27 Положения после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».

16) Абзац восьмой пункта 1 статьи 27 Положения после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».

17) Абзац первый пункта 6 статьи 27 Положения после слов «во втором» дополнить словом «, третьем».

18) Абзац второй пункта 6 статьи 27 Положения после слова «Второе» дополнить словом «, третье» и после слов «во втором» дополнить словом «, третьем».

19) Абзац третий пункта 6 статьи 27 Положения после слов «во втором» дополнить словом «, третьем».

20) Пункт 7 статьи 27 Положения после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период».

21) Наименование статьи 28 Положения изложить в следующей редакции: «Статья 28. Сроки утверждения решения о местном бюджете и последствия непринятия решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в срок».
22) Абзац второй статьи 29 Положения после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами следующего содержания «и плановый период».

23) Абзац пятый статьи 29 Положения после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами следующего содержания «и плановый период».

24) Абзац второй пункта 2 статьи 30 Положения после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами следующего содержания «и плановый период».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Глава муниципального образования

	                                      А.С.Журавская